91500112MA5UDNGF1F，法定代表人：施泽忠，注册资本：5,000万元，成立日期：2017年03月14日，住

浙江万马股份有限公司 2017年半年度报告全文

第 29 页 /共 118 页

所：重庆市渝北区龙溪街道新牌坊一路1号世纪花园1幢27-6，经营范围：新能源技术开发和技术服务；汽

车充电设备生产、销售；汽车充电设施的设计、安装、运营维护及相关技术咨询；网络预约出租汽车经营；

停车场管理；手机软件的设计、销售及相关技术服务；电力设备、工业电器成套设备的销售：电力技术咨

询；货物进出口；技术进出口；销售：日用百货；普通货运；汽车租赁；食品经营。

2017年3月16日，无锡万充新能源科技有限公司取得营业执照。统一社会信用代码：

91320211MA1NKDEQ66，法定代表人：唐超洋，注册资本：2,000万元，成立日期：2017年03月16日，住

所：无锡市滨湖区天竺花苑5号，经营范围：新能源技术的研发、技术咨询、技术服务、技术转让；合同

能源管理；发电机及发电机组的生产；应用软件的设计、销售、技术服务；电气机械及器材、通用机械及

配件、专用设备及配件、仪器仪表的销售；电气安装；电力工程的设计、施工；售电服务（凭有效许可证

经营）；利用自有资金对电力项目进行投资；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

2.涉足新能源物流车领域

2017年6月，子公司浙江万马奔腾新能源产业有限公司与深圳乾龙快运有限公司龙快运签署《合资经

营合同》。双方拟合资设立上海万马乾龙新能源有限公司，主要经营纯电动物流车的销售、租赁及配套充

电服务及相关后市场服务业务。合资公司注册资本1,000万元，奔腾新能源拟以自有资金现金出资600万元，

占合资公司60%股权；乾龙快运以现金出资400万元，占合资公司40%股权。（详情参见公司于2017年6月7

日在巨潮资讯网披露的《关于子公司合作投资暨进入新能源物流车运营领域的公告》）

2017年8月14日，合资公司“上海万马乾驭电动汽车服务有限公司”已取得工商营业执照，公司住所

浦东新区泥城镇云汉路979号2楼，法定代表人：施泽忠，注册资本1000万元，成立日期：2017年8月14日，

经营范围：汽车销售、汽车租赁、国内货物运输代理、新能源汽车充电设施建设运营。

3.天屹通信股权投资

2017年6月，子公司浙江万马天屹通信线缆有限公司与杭州普天乐电缆有限公司签署《股权转让合同》。

为增强企业的市场竞争力，完善供应链，天屹通信拟受让普天乐电缆持有的浙江联飞光纤光缆有限公司744

万股股权,占联飞光纤总股本的 4%，标的股权作价1,953万元。（详情参见公司于2017年6月30日在巨潮资

讯网披露的《关于子公司受让股权的公告》）截至报告期末，本次股权投资标的公司已于2017年7月7日完

成股权变更工商登记手续。

浙江万马股份有限公司 2017年半年度报告全文

第 30 页 /共 118 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,904,250 0.31% -794,031 -794,031 2,110,219 0.22%

3、其他内资持股 2,904,250 0.31% -794,031 -794,031 2,110,219 0.22%

境内自然人持股 2,904,250 0.31% -794,031 -794,031 2,110,219 0.22%

二、无限售条件股份 936,241,238 99.69% 794,031 794,031 937,035,269 99.78%

1、人民币普通股 936,241,238 99.69% 794,031 794,031 937,035,269 99.78%

三、股份总数 939,145,488 100.00% 0 0 939,145,488 100.00%

说明：2017年6月27日，公司实施非公开发行股票方案，实际发行新股 96,343,610股，每股发行价为

9.08元，募集资金总额 874,799,978.80元，募集资金净额 859,622,013.85元，信永中和会计师事务所针

对上述事项出具了《验资报告》（XYZH/2017SHA10222号），确认募集资金到账。本次发行的新股于2017

年7月11日上市，本次新股发行后公司部股本变更为 1,035,489,098股。（详见2017年7月10日刊登在巨潮

资讯网站的《新增股份变动报告及上市公告书》）

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司每年初，系统会重新确认公司董监高所持股份限售数量。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

浙江万马股份有限公司 2017年半年度报告全文

第 31 页 /共 118 页

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期